
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

 

 

Úkolníček č. 55 

 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola plná zážitků 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021



 
 

 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT 

• Procvičujte s dítětem jednotlivé části těla. 

• První pracujte s vlastním tělem, ukazujte si, kde jsou oči, uši, nos, ruce, nohy, břicho, záda… 

(zkuste, aby vám dítě ukazovalo části těla samo, když by si nevědělo rady, pomozte mu) 

můžete si například zazpívat písničku hlava, ramena, kolena a také se protáhnout.  

• Poté si vezměte do ruky pastelku či tužku a společně označujte části těla na obrázku níže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

MATEMATIKA 

• Které berušky mají na krovkách stejně teček, jako ta nahoře? Všechny takové berušky 

vybarvěte červeně. 

• Až budete hotovi, poté si spočítejte, kolik je celkem na pracovním listu berušek s třemi 

tečkami.  



 
 

 

•  Zkuste si s dítětem psaní číslic dle předlohy a vyznačených čar  



 
 

 

ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

• Povídejte si s dítětem o obrázku níže, popište si, co na obrázku vidíte, pojmenujte si všechna 

zvířátka, případně vybízejte dítě, aby vám zvířátka ukázalo na váš pokyn (ukážeš mi na tomto 

obrázku psa? Kde je kočka? Je na obrázku kůň? Kde? …) 

• Poté si můžete také s dítětem říct, jaké zvířátka vydávají zvuky, jako pomoc může posloužit 

odkaz na video https://www.youtube.com/watch?v=DUWibhmMAOM 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DUWibhmMAOM


 
 

 

PSANÍ 

• Procvičte si s dítětem grafomotoriku zábavnou formou, a to 

pomocí veselých, zábavných obrázků jedním tahem.  

• Obrázky si vytiskněte a poté pomocí tužky či pastelky kopírujte 

čáry obrázku. 

• Snažte se u dítěte rozvíjet a upevňovat správné držení psacího náčiní (viz obrázek)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ČTENÍ  

• Prohlížejte si s dítětem obrázkové a textové knihy.Prečtěte dítěti oblíbenout knížku, snažte se, 

aby aspoň chvíli poslouchalo a soustředilo se. Procvičujte pozornost.  

• Jako inspiraci Vám přikládám obrázky níže, můžete si zkusit s dítětem číst jednoduché věty 

doplněné obrázkem, zárověň procvičovat barvy, zrakové vnímání. (obrázky si vytiskněte, 

nejprve se s dítětem postupně podívejte na všechny řádky a věty si přečtěte, vše neustále 

komentujte slovem, při čtení názorně ukazujte na jednotlivé obrázky, poté si obrázky můžete 

nastříhat a přikládat je k sobě a tvořit správné věty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

• Výroba pejska z papíru 

• Pomůcky: bílý papír, barevný papír, fix, nůžky, lepidlo. 

• Postup: vytiskněte si šablonu níže, vystřihněte si hlavu, zadek a ucho. Z barevného hnědého 

papíru si poté vystřihněte obdélník, který bude sloužit jako tělo (myslete na to, že obdélník 

ještě budete skládat do harmoniky, tak si ho udělejte delší), kdybyste doma neměli barevný 

papír, obdélník udělejte z obyčejného bílého a pejska si pak vybarvěte pomocí pastelek či 

fixů. Nakonec už jen stačí slepit hlavu, tělo a zadek k sobě, a nakonec nalepit ještě ucho a 

dokreslit čumák a oko. A pejsek je hotov! 😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Šablona na výrobu pejska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

V Ostravě dne 15.3. 2021 

Vypracovala: Mgr. Eva Parmová 


